Pleitos  Eleitorais,  sob  Elemento  de  Despesa  nº  3.3.90.39  –  Outros  serviços  de  terceiros  –  Pessoa
Jurídica.

2.2.  O  custo  deste  aditamento  importará  um  incremento  de  14,28%  dos  serviços  originalmente
contratados para o item 1, representando um impacto financeiro de R$ 695,94 (seiscentos e noventa e
cinco reais e noventa e quatro centavos) até o final da vigência contratual (16/02/2023) e um acréscimo
contratual anual total de R$ 1.716,00 (um mil setecentos e dezesseis reais).

CLÁUSULA TERCEIRA – DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

3.1. O presente Termo Aditivo é celebrado com base no artigo 65, I, “b”, §1º, da Lei 8.666/93 e na
cláusula décima primeira do contrato nº 03/2022.

CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO

4.1. Ficam mantidas as demais cláusulas e condições contidas no instrumento contratual originário.